



REZOLUCJA SAMORZĄDU MIASTA I GMINY BOGATYNIA

Mając na uwadze podstawowy obowiązek samorządu terytorialnego jakim jest dbałość o interes mieszkańców Gminy Bogatynia, w związku z wypowiedzeniem Spółce PEC S.A. umowy dostaw ciepła przez PGE GiEK S.A. Oddział KWB Turów, Rada Gminy i Miasta Bogatynia na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia przedstawia wspólne stanowisko.

W związku z wypowiedzeniem umowy dostaw ciepła przez PGE GiEK S.A. Oddział KWB Turów powodującym tym samym utratę największego odbiorcy ciepła w Gminie Bogatynia, apelujemy do władz PGE GiEK S.A. o wycofanie złożonego wypowiedzenia.

Decyzję powyższą uznajemy za szkodliwą społecznie oraz uderzającą finansowo bezpośrednio w mieszkańców Bogatyni oraz Spółkę PECS.A.

Pragniemy wyrazić nadzieję, że z uwagi na prawne obowiązki Oddziału KWB Turów w zakresie rekompensowania skutków szkodliwego oddziaływania zewnętrznego przedsiębiorstwa władze PGE GiEK S.A. uwzględnią znaczną szkodliwość społeczną podjętej decyzji przez Dyrektora Oddziału KWB Turów i zmienią swoje dotychczasowe stanowisko.

Z uwagi na fakt, że organy gminy nie posiadają prawnych instrumentów wzruszenia decyzji o wypowiedzeniu umowy, pragniemy w imieniu mieszkańców Bogatyni, wyrazić nadzieję, że w imię dotychczasowej współpracy samorządu z PGE GiEK S.A. działania podejmowane przez jej oddziały uwzględnią słuszny interes mieszkańców Bogatyni.

Deklarujemy również, iż samorząd Bogatyni podejmie wszelkie możliwe i leżące w jego kompetencji działania, mające na celu zminimalizowanie negatywnych skutków związanych z zapowiedzianą podwyżką opłat taryfowych za ciepło. Burmistrz reprezentujący Gminę Bogatynia jako akcjonariusza PEC S.A. w Bogatyni wystąpił z propozycją maksymalnego zmniejszenia ilości osób zasiadających w organach spółki do jednego członka w zarządzie oraz trzech członków w Radzie Nadzorczej, jak również zawniósł o przygotowanie i wdrożenie przez Zarząd PECS.A. programu naprawczego.

Gmina Bogatynia deklaruje również gotowość ścisłej współpracy z Zarządem PEC S.A. w Bogatyni, w szczególności zaś dalszego finansowania rozbudowy sieci ciepłowniczej umożliwiającego pozyskiwanie nowych odbiorców, jeżeli choć w minimalnym stopniu zrekompensuje to Spółce utratę ważnego źródła przychodów.

Oświadczamy równocześnie, iż jeżeli jednym z powodów działań podjętych przez PGE GiEK S.A. Oddział KWB Turów są obecnie prowadzone przez Gminę Bogatynia prace związane z prywatyzacją PEC S.A. w Bogatyni - samorząd wycofa się z decyzji o prywatyzacji spółki.

Samorząd Bogatyni jest również gotowy do przejęcia za zgodą drugiego akcjonariusza pełnej odpowiedzialności za PECS.A. w Bogatyni.

Zwracamy się również do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Bogatynia o wsparcie niniejszego stanowiska i złożenie podpisu poparcia pod rezolucją samorządu.

